СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2025 № 16-д

с. Туринская Слобода

О закреплении образовательных организаций
за конкретными территориями Слободо-Туринского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Порядком приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
02.09.2020 № 458 (с изменениями), п.1 ст.2 Положения о Слободо-Туринском муниципальном
отделе управления образования, утвержденного решением Думы Слободо-Туринского района
от 29.04.2015 № 295-НПА,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные, общеобразовательные организации Слободо-
Туринского муниципального района за конкретными территориями муниципального
образования «Слободо-Туринский муниципальный район» (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление Слободо-Туринского МОУО от 21.12.2023
№ 162-д «О закреплении каждой образовательной организации за конкретной территорией
Слободо-Туринского муниципального района для обеспечения приема и организации учета
всех граждан, имеющих право на получение образования».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Слободо-Туринского
муниципального отдела управления образованием в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» - https://w w w .m ouoslb.ru/ .

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринского Г.И. Фоминов

https://www.mouoslb.ru/

Приложение
к постановлению
Слободо-Туринского МОУО
от 10.02.2025 № 16-д

Закрепление образовательных организаций за конкретной территорией
Слободо-Туринского муниципального района

для обеспечения приема и организации учета всех граждан,
имеющих право на получение образования

No
п/п Образовательная организация Улицы, переулки,

населенные пункты

1. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Бобровская начальная общеобразовательная школа»
(МКОУ «Бобровская НОШ»)

с. Бобровское (до 4 класса)

2. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Тимофеевская начальная общеобразовательная школа»
(МКОУ «Тимофеевская НОШ»)

с. Тимофеево (до 4 класса)
д. Маркова (до 4 класса)

3. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Макуёвская начальная общеобразовательная школа»
(МКОУ «Макуёвская НОШ»)

д. Макуй (до 4 класса)

4. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Ермаковская основная общеобразовательная школа»
(МКОУ «Ермаковская ООШ»)

д. Ермакова (до 9 класса)
д. Голякова (до 9 класса)
д. Зуева (до 9 класса)
д. Замотаева (до 9 класса)

5. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Куминовская основная общеобразовательная школа»
(МКОУ «Куминовская ООШ»)

с. Куминовское (до 9 класса)
д. Барбашина (до 9 класса)

6. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Решетниковская основная общеобразовательная школа»
(МКОУ «Решетниковская ООШ»)

д. Решетниково (до 9 класса)
д. Овчинникова (до 9 класса)
д. Сагай (до 9 класса)
д. Шадринка (до 9 класса)
д. Жирякова (до 9 класса)
д. Лукина (до 9 класса)
д. Черемнова (до 9 класса)
д. Городище

7. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Храмцовская основная общеобразовательная школа»
(МКОУ «Храмцовская ООШ»)

с. Храмцово (до 9 класса)
д. Коржавина (до 9 класса)
д. Давыдкова (до 9 класса)

8. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Липчинская средняя общеобразовательная школа»
(МКОУ «Липчинская СОШ»)

с. Липчинское
д.Бурмакина
д. Голышева
д. Елкина
д. Ермолина
д. Калугина
д. Мельничная

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
(МАОУ «Краснослободская СОШ»)

с. Краснослободское
д. Мельникова

пос. Рассвет
д. Ивановка
с. Бобровское (5 -1 1  классы)
д. Ермакова (10-11 классы)
д. Голякова (10-11 классы)
д. Зуева (10-11 классы)
д. Замотаева (10-11 классы)

10. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Ницинская средняя общеобразовательная школа»
(МКОУ «Ницинская СОШ»)

с. Ницинское
д. Юрты
пос. Звезда
с. Сладковское
д. Андронова
д. Томилова
д. Макуй
с. Пушкарево 1-е
с. Пушкарево 2-е
с. Куминовское
д. Барбашина

11. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Сладковская средняя общеобразовательная школа»
(МАОУ «Сладковская СОШ»)
с филиалом: Пушкаревская начальная общеобразовательная
школа («Пушкаревская НОШ»)

12. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Слободо-Туринская средняя общеобразовательная школа № 1»
(МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 1»)
с филиалом: Фалинская начальная общеобразовательная школа
(«Фалинская НОШ»)

с. Туринская Слобода
улицы:
Ленина;
Советская (до № 90);
Южная (с № 1 до № 26);
Октябрьская;
Парковая (до № 20);
Колхозная (до № 77);
Гагарина (до № 55);
Пролетарская;
Мира;
Красноармейская;
Подгорная;
2-ая Подгорная;
Береговая;
Новая;
Первомайская;
Кузнецкая;
Свободы;
1-ая Молодежная;
2-ая Молодежная;
3-я Молодежная.
переулки:
1-ый Первомайский;
2-ой Первомайский;
Гагарина;
Парковый.
д. Фалина:
с. Тимофеево ( 5 - 11  классы);
с. Храмцово (10-11 классы);
д. Коржавина (10-11 классы);
д. Давыдкова (10-11 классы).

13. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Слободо-Туринская средняя общеобразовательная школа № 2»

с. Туринская Слобода
улицы:

(МАОУ «Слободо-Туринская СОШ № 2») Советская (от № 91);
Северная;
Школьная;
70 лет Октября;
Березовая;
Лесная;
Садовая;
Луговая;
Восточная;
Уральская;
Юбилейная;
Фабричная;
Южная (от № 27);
Заречная;
Набережная;
Победы;
Павлика Морозова;
Заводская;
Энергетиков;
Сабурова;
Дёгтева;
Гагарина (от № 56);
Колхозная (от № 78);
Парковая (от № 20А);
Мингалёва;
Бабурина;
Бажова;
Дружбы;
Западная;
Калиновая;
Ницинская;
Паникоровской;
Радужная;
Рябиновая;
Светлая;
Солнечная;
Цветочная;
Чечвия;
Полевая;
Зелёная;
Блока;
Бунина;
Есенина;
Маяковского;
Пушкина;
Вяземского;
Горького;
Достоевского;
Толстого;
Лермонтова;
Чехова;
Промышленная.

переулки:
1-ый Северный;
2-ой Северный;
3-ий Северный;
Лесной;
Заречный;
Ницинский;
Гумилева;
1-ый Заводской;
2-ой Заводской;
Школьный;
1-ый Западный;
2-ой Западный;
1-ый Солнечный.
д. Красный Яр;
д. Решетниково (10-11 классы);
д. Овчинникова (10-11 классы);
д. Сагай (10-11 классы);
д. Шадринка (10-11 классы);
д. Жирякова (10-11 классы);
д. Лукина (10-11 классы);
д. Черемнова (10-11 классы);
д. Городище (10-11 классы).

14. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Усть-Ницинская средняя общеобразовательная школа»
(МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»)

с. Усть-Ницинское

15. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Куминовский детский сад»
(МКДОУ «Куминовский детский сад»)

с. Куминовское
д. Барбашина

16. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Ницинский детский сад «Колосок»
(МКДОУ «Ницинский детский сад») с филиалом в пос. Звезда

с. Ницинское
д. Юрты
пос. Звезда

17. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Сладковский детский сад «Ромашка»
(МКДОУ «Сладковский детский сад «Ромашка»)

с. Сладковское
д. Андронова
д. Томилова

18. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Усть-Ницинский детский сад «Росинка»
(МКДОУ «Усть-Ницинский детский сад «Росинка»)

с. Усть-Ницинское

19. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Слободо-Туринский детский сад «Алёнка»
(МКДОУ «Слободо-Туринский детский сад «Алёнка»)

с. Туринская Слобода
улицы:
Парковая;
Пролетарская;
Мира;
Красноармейская;
Подгорная;
Береговая;
Новая;
Первомайская;
Свободы;
Советская (№ 1 -  № 43);
Кузнецкая.

переулки:
Парковый;
1-ый Первомайский;
2-ой Первомайский.

20. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Слободо-Туринский детский сад «Родничок»
(МАДОУ «Слободо-Туринский детский сад «Родничок»)

с. Туринская Слобода
улицы:
Ленина;
Октябрьская;
Колхозная;
Гагарина (до № 28);
Южная (до № 10).
переулки:
Гагарина.___________

21. Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Слободо-Туринский детский сад «Теремок»
(МКДОУ «Слободо-Туринский детский сад «Теремок»)

с. Туринская Слобода
улицы:
Северная;
70 лет Октября;
Березовая;
Садовая;
Восточная;
Уральская:
Юбилейная;
Фабричная;
Заречная;
Набережная;
Победы;
Павлика Морозова;
Заводская;
Советская (от № 91).
переулки:
1-ый Северный;
2-ой Северный;
3-ий Северный;
Лесной;
1-ый Заводской;
2-ой Заводской.______

22 . Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение центр развития ребенка «Слободо-Туринский
детский сад «Солнечный»
(МАДОУ ЦРР - «Слободо-Туринский детский сад «Солнечный»)

с. Туринская Слобода
улицы:
Гагарина (от № 29);
Школьная;
Южная (от № И);
Сабурова;
Мингалёва;
Энергетиков;
Дегтева;
Западная;
Советская (№ 44 -  № 90);
1-ая Молодежная;
2-ая Молодежная;
3-я Молодежная;
Бабурина;
Бажова;_________________

Дружбы:
Западная;
Калиновая;
Ницинская;
Паникоровской;
Радужная;
Рябиновая;
Светлая;
Солнечная;
Цветочная;
Чечвия;
Полевая;
Зелёная;
Блока;
Бунина;
Есенина;
Маяковского;
Пушкина;
Вяземского;
Горького;
Достоевского;
Толстого;
Лермонтова;
Чехова;
Промышленная.
переулки:
Школьный;
1-ый Западный;
Заречный;
Гумилева;
1-ый Заречный;
2-ой Западный;
1-ый Солнечный.